
Bundesgesetzblatt  
Teil I 

2023 Ausgegeben zu Bonn am 2. Juni 2023 Nr. 141 

Verordnung 
zur Änderung der Aufbauhilfeverordnung 2021

Vom 31. Mai 2023

Auf Grund des § 2 Absatz 4 des Aufbauhilfefonds-Errichtungsgesetzes 2021 vom 10. September 2021 (BGBl. I 
S. 4147) verordnet die Bundesregierung:

Artikel 1

Änderung der Aufbauhilfeverordnung 2021
§ 1 Absatz 4 Satz 3 der Aufbauhilfeverordnung 2021 vom 15. September 2021 (BGBl. I S. 4214), wird wie folgt 

gefasst:
„Dazu wird spätestens am 30. Juni 2031 in einer Bund-Länder-Vereinbarung ein angepasster Verteilungsschlüssel 
festgelegt.“



Artikel 2

Inkrafttreten
Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Der Bundesrat hat zugestimmt.

Berlin, den 31. Mai 2023

D e r  B u n d e s k a n z l e r

O l a f  S c h o l z

D e r  B u n d e s m i n i s t e r  d e r  F i n a n z e n

C h r i s t i a n  L i n d n e r

                      

Herausgeber: Bundesministerium der Justiz                 

Seite 2 von 2 Bundesgesetzblatt Jahrgang 2023 Teil I Nr. 141, ausgegeben zu Bonn am 2. Juni 2023 


	Verordnung zur Änderung der Aufbauhilfeverordnung 2021
	Artikel 1 - Änderung der Aufbauhilfeverordnung 2021
	Artikel 2 - Inkrafttreten


		2023-06-01T09:57:42+0000
	Bundesamt für Justiz




